PAGE
2

[image: image1.jpg]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
   19   марта   2009 г.  № 134
                  г.Рубцовск
	О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 23/27 ноября 2006 г. №449 «Об утверждении пороговых значений дохода, приходящегося на каждого члена семьи или одиноко проживающего гражданина, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов  семьи или одиноко проживающего гражданина и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими»

В соответствии со статьй 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Законом Алтайского края от 06.07.2006 № 60-ЗС «О порядке определения размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда», постановлением Администрации Алтайского края от 18.09.2006 № 385, приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 25.02.2005 №17, частью  3 статьи 31 Устава муниципального образования "Город Рубцовск" Алтайского края, Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края
Р Е Ш И Л:
1. Внести в решение Рубцовского городского Совета  депутатов Алтайского края от 23/27 ноября 2006 г. №449 «Об утверждении пороговых значений дохода, приходящегося на каждого члена семьи или одиноко проживающего гражданина, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов  семьи или одиноко проживающего гражданина и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими» следующие изменения:
1.1. Подпункт 1.1. пункта 1 изложить в следующей редакции:
«Пороговое значение дохода – уровень среднемесячного дохода, приходящегося на каждого члена семьи или одиноко проживающего гражданина. Пороговое значение дохода эквивалентно одному прожиточному минимуму на душу населения в целом по Алтайскому краю, установленному постановлением Администрации Алтайского края за квартал, предшествующий дате подачи заявления гражданином».
1.2. Подпункт 1.2. пункта 1 изложить в следующей редакции:

«Среднюю рыночную цену одного квадратного метра общей площади жилого помещения, соответствующую средним условиям муниципального образования и обеспеченности коммунальными услугами, в размере определяемом как средняя стоимость на вторичном рынке жилья в городе Рубцовске по сведениям Рубцовского отдела государственной статистики на конец квартала, предшествующего дате подачи заявления гражданином».

1.3. В подпункте 1.3. пункта 1 слова «в размере 141 885 рублей» исключить.
1.4. Дополнить подпункт 1.3. пункта 1 следующим предложением:
«Пороговое значение стоимости имущества определяется как результат произведения нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма, количества членов семьи и средней расчетной рыночной цены одного квадратного метра площади жилого помещения в городе Рубцовске.»
1.5. В подпункте 1.4. пункта 1 слова «в размере 2947 рублей» заменить словами «в размере одного прожиточного минимума на душу населения        в целом по Алтайскому краю, установленному постановлением Администрации Алтайского края за квартал, предшествующий дате подачи заявления гражданином».
2. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Местное время».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по социальной политике (А.Д. Гуньков).
Глава города

П.П. Гамалеев